КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЭМБУРÖН ВЕСЬКÖДЛАН КОМИТЕТ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«01»   ноября   2022 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           №  327-р

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации, подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района "Печора", утвержденными решением Совета муниципального района "Печора" от 04 декабря 2019 года № 6-40/449, на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» от 1.11.2022 № 48:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:

- Административное здание, нежилое, кадастровый номер 11:12:1701011:1726, общей  площадью 218,5 кв.м., и земельный участок разрешенное использование: под административным зданием, кадастровый номер 11:12:1701011:2043, общей площадью 1492 кв.м., расположенные по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Печора, городское поселение «Печора», г. Печора, пер.Южный, д.7Г. (приложение).

    2. Отделу имущественных отношений и казны (Кравцовой Е.И.) подготовить и разместить информационное сообщение о приватизации муниципального  имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Продавца  www.pechoraonline.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя - начальника отдела имущественных и арендных отношений КУМС МР «Печора» С.И.Буралкину.

Председатель Комитета                                                                                Г.С.Яковина

	Приложение
к распоряжению КУМС МР «Печора»

№ 327-р  от «01» ноября 2022 г.

УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества

1. Объект приватизации: Административное здание, нежилое, кадастровый номер 11:12:1701011:1726, общей  площадью 218,5 кв.м., и земельный участок разрешенное использование: под административным зданием, кадастровый номер 11:12:1701011:2043, общей площадью 1492 кв.м., расположенные по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Печора, городское поселение «Печора», г. Печора, пер.Южный, д.7Г.
2. Способ приватизации – аукцион в электронной форме; форма подачи предложений – открытая.

3. Начальная цена продажи – 320 000 руб. 00 коп. (с учетом НДС), в т.ч. цена здания 236 000 руб. 00 коп. (с учетом НДС), цена земельного участка – 84 000 руб. 00 коп.
4. Задаток для участия в аукционе – 64 000 руб.

5. «Шаг» аукциона –  16 000 руб.
6. Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено в договоре купли-продажи.

_____________________________________